LĐLĐ HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
	CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CĐCS QUẢNG THÁI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ... /TB- CĐCS
	Quảng Thái, ngày 04 tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc phối hợp chiêu sinh đào tạo giấy phép lái xe ô tô hạng B, C
và giấy phép lái xe mô tô hạng A1

Kính gởi: Toàn thể bà con nhân dân trong và ngoài xã

Kể từ ngày 01/11/2019, tỉnh TT Huế chính thức thực hiện Quy định xử lý, phạt nguội các hành vi vi phạm thông qua hệ thống Giám sát của Trung tâm giám sát và điều hành đô thị thông minh. Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân được học và cấp các loại giấy phép lái xe theo quy định, được sự nhất trí của UBND xã, BCH công đoàn phối hợp với trường Cao đẳng Nghề số 23- Bộ quốc phòng chiêu sinh mở lớp học thi lấy giấy phép lái xe Ô tô hạng B, C và xe moto hạng A1 tại xã Quảng Thái.
Vậy, BCH Công đoàn thông báo cho bà con có nhu cầu đăng ký học bằng lái xe Ô tô hạng B, C và xe moto hạng A1 xin mời về UBND xã để đăng ký và mua hồ sơ.
* Điều kiện đăng ký: Công dân từ đủ 18 tuổi trở lên
*Thời gian thu nhận: từ nay đến hết ngày 15/11/2019.
*Địa điểm đăng ký: Tại anh Hồ Nam( Phó Chủ tịch Công đoàn) hoặc anh Trần Đương( Bí thư xã Đoàn)
* Thành phần Hồ sơ gồm:
- Đơn đề nghị học, sát hạch để cấp giấy phép lái xa(theo mẫu) có dán ảnh;
- Giấy khám sức khoẻ có dán ảnh( do nhà trường hợp đồng khám tại lớp trong ngày học đầu tiên, học viên không phải đi khám).
-1 bản photo giấy CMND không công chứng;
-3 ảnh màu 3*4(đối với hạng A1) và 08 ảnh màu 3*4(đối với oto), ảnh chụp không quá 6 tháng;
*Lệ phí học: 350.000đ/người. Nộp khi mang đầy đủ hồ sơ và giấy tờ.
*Địa điểm học và thi giấy phép hạng A1: Tại Nhà văn hóa xã Quảng Thái.
	Vậy, BCH Công đoàn thông báo đến toàn thể nhân dân được biết, bà con nào có nhu cầu đăng kí học và thi giấy phép lái xe Oto hoặc moto hạng A1 thì đến đăng kí.
	Nơi nhận:
	TM. BCH CÔNG ĐOÀN

	- Như trên;
- BCH Công đoàn;
- Lưu.
	CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước